
Stycz nio we mro zy z pew no ścią od -
bi ły się na port fe lu każ de go wła ści cie -
la do mu. Nie je den z Czy tel ni ków na
pew no za sta na wia się, jak moż na ogra -
ni czyć kosz ty ogrze wa nia. Po za do cie -
ple niem bu dyn ku, co jest pod sta wo wym
wa run kiem mo der ni za cji sys te mu grzew -
cze go, ma ją cej przy nieść oszczęd no ści, jed -
nym z tań szych spo so bów jest wy mia na ist -
nie ją ce go ko tła na ko cioł kon den sa cyj ny. 

Tech no lo gie kon den sa cyj ne zna ne są od
lat 90. XX wie ku, jed nak do pie ro ostat ni mi
la ty moc no się spo pu la ry zo wa ły. Przy po -
mnij my, że spraw ność ko tła kon den sa cyj ne -
go ga zo we go wy no si na wet do 109%. Tech -
ni ka kon den sa cyj na po le ga na do dat ko wym
od zy ski wa niu cie pła ze spa lin. Efek tem
ubocz nym schło dze nia spa lin jest wy kra pla -
nie się (kon den sa cja) za war tej w nich pa ry
wod nej. Spa li ny ze stan dar do we go ko tła
ma ją tem pe ra tu rę oko ło 140ºC. Cie pło to
jest bez pow rot nie tra co ne. Spa li ny z ko tła
kon den sa cyj ne go są znacz nie chłod niej sze
(ok. 40-60ºC). Dzię ki te mu spraw no ści ko -
tłów kon den sa cyj nych się ga ją 109%. Skąd
bie rze się war tość po nad 100%? Usta wo -
daw ca, de fi niu jąc spraw ność urzą dze nia,
prze wi dział je dy nie uzysk ener gii z cie pła
spa la nia sub stan cji (100%), po mi ja jąc ener -
gię za war tą w spa li nach, stąd też, od zy sku -
jąc cie pło ze spa lin, ma my spraw no ści urzą -
dzeń po nad 100%. No wo cze sny ko cioł ga -
zo wy uzy sku je spraw no ści na po zio mie 98%
z cie pła spa la nia sub stan cji i 11% z cie pła
za war te go w spa li nach. Su mu jąc te dwie
war to ści otrzy mu je my wła śnie owe 109%. 

Star sze ko tły tra dy cyj ne zwy kle osią ga ją
spraw no ści na po zio mie 75%, now sze oko ło

92%. Do tych cza so wi użyt kow ni cy ko -
tłów tra dy cyj nych mo gą więc spo ro
oszczę dzić na wy mia nie. Moż na spo -
dzie wać się na wet o 30% tań szej eks -
plo ata cji w sto sun ku do ko tła tra dy cyj -

ne go. Naj now sze ga zo we ko tły kon den sa -
cyj ne fir my Vies smann od czerw ca 2010 ro -
ku po ja wią się w no wej od sło nie. Wi zu al ną,
ale rów nież prak tycz ną, róż ni cą jest wy mia -
na do tych cza so wych re gu la to rów na naj -
now sze mo de le Vi to tro nic 200 HO 2A i Vi -
to tro nic 100 HC2A. Re gu la to ry te obec nie
do stęp ne są w naj now szych ko tłach kom -
pak to wych Vi to dens 222-F/242-F/333-
F/343-F. Od czerw ca 2010 ro ku po ja wią się
w naj now szej wer sji we wszyst kich ko tłach
wi szą cych. Istot ną zmia ną w sto sun ku do
do tych cza so wych mo de li jest moż li wość
wy ste ro wa nia przez re gu la tor ko tła wi szą -
ce go do trzech obie gów grzew czych. Je den
obieg bez po śred ni i dwa obie gi do dat ko we,
za ukła dem mie sza ją cym ste ro wa ne po -
przez ze sta wy uzu peł nia ją ce pod łą czo ne do
re gu la to ra ko tło we go. Ja kie moż li wo ści da -
je nie za leż ne ste ro wa nie aż trze ma obie ga -
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